ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 ноября 2021 г.  №  1912

МОСКВА

О предоставлении бюджетных инвестиций акционерному обществу

"Онежский судостроительно-судоремонтный завод"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить в 2021 - 2024 годах акционерному обществу

"Онежский судостроительно-судоремонтный завод", г. Петрозаводск,

Республика Карелия (далее - общество), бюджетные инвестиции за счет

средств федерального бюджета в размере 5185800 тыс. рублей в виде

взноса Российской Федерации в уставный капитал общества

на осуществление в рамках ведомственного проекта "Развитие

инфраструктуры морского транспорта" государственной программы

Российской Федерации "Развитие транспортной системы" капитальных

вложений в объект капитального строительства "Строительство,

реконструкция и техническое перевооружение (глубокая модернизация)

производственных мощностей АО "Онежский судостроительно-

судоремонтный завод" (далее - объект), находящийся в собственности

общества (мощность, подлежащая вводу в эксплуатацию, -

25970,2 кв. метра, срок ввода в эксплуатацию - 2024 год),

с распределением согласно приложению.

2. Установить, что заказчиком (застройщиком) в отношении объекта

является общество.

3. Федеральному агентству морского и речного транспорта -

главному распорядителю средств федерального бюджета, Министерству

транспорта Российской Федерации, Министерству экономического

развития Российской Федерации и Министерству финансов Российской

Федерации обеспечить внесение в качестве взноса Российской Федерации

2

в уставный капитал общества денежных средств, указанных в пункте 1

настоящего постановления, в порядке оплаты размещаемых обществом

дополнительных акций в связи с увеличением его уставного капитала.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 3 ноября 2021 г.  №  1912

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

сметной стоимости строительства, реконструкции и технического перевооружения объекта капитального строительства

"Строительство, реконструкция и техническое перевооружение (глубокая модернизация) производственных мощностей

АО "Онежский судостроительно-судоремонтный завод", общего объема капитальных вложений и общего (предельного)

объема бюджетных инвестиций за счет средств федерального бюджета в его строительство, реконструкцию и техническое

перевооружение по годам реализации инвестиционного проекта

(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

 Наименование Всего
В том числе

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

 Сметная стоимость объекта капитального строительства  5762608,2 1404482,4 1253057,6 1715300 1229668,2

 Общий объем капитальных вложений в строительство  5762608,2 1404482,4 1253057,6 1715300 1229668,2

 Общий (предельный) объем бюджетных

инвестиций за счет средств федерального

бюджета

5185800
1

1331642,4 1253057,6 1715300
2
 885800

2

1 Кроме того, собственные средства в размере 576808,2 тыс. рублей, в том числе в 2019 году - 100100 тыс. рублей, в 2020 году - 60000 тыс. рублей, в

2021 году - 72840 тыс. рублей и в 2024 году - 343868,2 тыс. рублей.
2 Объем бюджетных инвестиций может быть уточнен при формировании проекта федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

____________